
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 7/2014 konaného dne 4. září 2014 
 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 6. Křivánek Roman  

2. Kovanda Bohumil 7. Pátek Radek 

3. Máca Stanislav  8. Feldbabel Vít 

4. Bičík Lukáš 9. Fabeš Roman 

5. Brož Ladislav 10. Ubr Kamil (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Hájek Otto 3. Ležáková Zuzana 

2. Ptáček Jaroslav 4. Jirků Ladislav (předseda) 

 
Hosté: 

1. Fialová Jana (členka Rady Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2014 a výhled na rok 2015; 
4. Informace o bodech projednaných v Radě Kraje Vysočina;  
5. Organizační zajištění školního roku 2014/2015; 
6. Informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení kraje; 
7. Diskuse o spolupráci Kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání ve vybraných 

oborech; 
8. Aktualizace Programu rozvoje Kraje Vysočina;  
9. Změny v rejstříku škol a školských zařízení; 
10. Diskuze a různé; 
11. Závěr. 
 
 

1. Zahájení jednání 
Dagmar Nejedlá, místopředsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu, ze kterého byl vyňat, z důvodu omluvy zástupců HK 
a ÚP, bod programu „Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2014 a výhled na rok 2015 
(HK, ÚP) a byl vložen nový bod programu „Pravidla pro přijímací řízení do středních škol v roce 
2015“ a to za bod „Informace o bodech projednaných v Radě Kraje Vysočina“. 
 
Takto upravený návrh programu byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI   61086/2014 SH 

 Číslo stránky 2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 20/2014,  21/2014, 22/2014, 23/2014  a 24/2014 konaných 
v období od 10. 6. 2014 do 26. 8. 2014. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze 
získat na: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
Usnesení 12/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

4. Pravidla pro přijímací řízení do středních škol v roce 2015 
Kamil Ubr přítomné informoval o pilotním ověřování přijímacího řízení konaného pro uchazeče 
přijímané do skupin denní formy oborů vzdělání „K“ (obory vzdělání Obecná příprava - 
Gymnázium), „M“ (maturitní obory SOŠ), „L0“ (maturitní obory, kde je součástí vzdělávání odborný 
výcvik), které vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v součinnosti s Centrem 
pro zjišťování výsledků vzdělávání.  
Účelem ověřování je ověřit uplatnění centrálně zadávaných jednotných testů v přijímacím řízení 
do oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou. V ověřování bude ověřeno použití jednotných 
testů z předmětů Matematika a její aplikace a Český jazyk a literatura v rozsahu učiva podle 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV) ke zjištění relevantních 
dovedností a vědomostí uchazečů pro úspěšné vzdělávání v oborech středního vzdělání 
ukončených maturitní zkouškou.  
Ředitel střední školy, která se přihlásila do ověřování (do 30. 9. 2014), zohlední tuto okolnost 
ve vyhlášení kritérií pro uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení do příslušného oboru 
vzdělání pro daný školní rok; tato kritéria zveřejní obvyklým způsobem do 31. ledna. 
Mezi přítomnými bylo diskutováno: 

- Bodové hodnocení přijímacích zkoušek; 
- Problematika rozdílných osnov na školách (stejné standardy); 
- Reakce na změny na trhu práce; 
- Doplňující zkouška dle ředitele školy; 
- Pravidla budou pro všechny školy bez rozdílu zřizovatele. 

 
Usnesení 13/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
Doporučuje, 
aby Pravidla pro přijímací řízení do středních škol v roce 2015 byla doplněna v čl. 5. o „V případě 
přijímání do prvního ročníků denního studia oborů M a K je doporučeno využívat centrálně 
zadávaných jednotných testů připravených v rámci pilotního ověřování organizace přijímacího 
řízení vyhlášeného MŠMT, a to všem školám bez rozdílu zřizovatele“.  
Usnesení bylo přijato 7 hlasy, 0 proti, 2 se zdrželi 
 
 

5. Organizační zajištění školního roku 2013/2014 
Kamil Ubr informoval členy o průběhu školního roku 2013/2014: 
Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 bude zahájeno ve všech základních 
školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatoří v pondělí 1. září 2014. 
Do lavic základních škol v Kraji Vysočina usedne cca 42 300 žáků. Střední školy bude na Vysočině 
navštěvovat cca 20 500 žáků v denní formě vzdělávání. Vyučování v prvním pololetí bude 
ukončeno ve čtvrtek 29. ledna 2015. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude 
ukončeno v úterý 30. června 2015. Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu 
29. října 2014. Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2014 a skončí v pátek 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI   61086/2014 SH 

 Číslo stránky 3 

2. ledna 2015. Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2015. Jednodenní pololetní prázdniny 
připadnou na pátek 30. ledna 2015. Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro Kraj Vysočina 
stanoveny v termínu 2. – 8. února 2015. Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna 
a pátek 3. dubna 2015. Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července 2015 do pondělí 
31. srpna 2015. Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne v úterý 1. září 2015. 
Zápis do 1. ročníku základní školy se uskuteční v období 15. ledna až 15. února 2015. 
 
Usnesení 14/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
organizační zajištění školního roku 2013/2014. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

6. Informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení 
kraje 

Kamil Ubr informoval, že konkurzní řízení na ředitele škol proběhla u 11 příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem. V 9 případech se jednalo o obhajobu postu ředitele školy, dle nových právních 
předpisů. Ve dvou případech ředitelé rezignovali na svoji funkci a proběhla nová konkurzní řízení. 

Název, sídlo a IČO Ředitel/ka školy nebo ŠZ 

Dětský domov, Náměšť nad Oslavou, Krátká 284 Mgr. et Mgr. Hana Švecová  

Dětský domov, Rovečné 40 Mgr. Radovan Pokorný 

Dětský domov, Senožaty 199 Mgr. Martina Buchalová Horská 

Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 Mgr. Hana Havelková 

Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč RNDr. Stanislav Máca 

Střední průmyslová škola Třebíč Ing. Zdeněk Borůvka 

VOŠ a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou Ing. Jaroslav Kletečka 

Základní škola při dětské psychiatrické nemocnici Velká Bíteš Mgr. Alice Bednářová 

Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 Mgr. Milan Šelle 

Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748 Mgr. et Mgr. Jiřina Kühnelová 

Gymnázium Jihlava Mgr. Pavel Suk 

 
Usnesení 15/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o průběhu konkurzních řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení kraje. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 

 

 
7. Diskuse o spolupráci Kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání 

ve vybraných oborech 
Jana Fialová přítomné informovala o spolupráci škol a firem v kraji. Na základě poptávky firem bylo 
na Střední průmyslové škole v Jihlavě a Třebíči rozšířeno oborové zaměření o Mechanik-seřizovač 
na zpracování plastů (spolupráce firem FRAENKISCHE CZ, MANN + HUMMEL CZ s.r.o., 
Automotive Lighting, s.r.o., Swoboda-Stamping, s.r.o..) 
Dále informovala o požadavku firmy JIPOCAR, s.r.o. a ICOM transport s.r.o. na absolventy oborů 
vzdělávání v oblasti mezinárodní kamionové dopravy a autobusové dopravy, a že jsou hledány 
možnosti na Střední škole průmyslové, technické a automobilní Jihlava.  



 

Číslo jednací: KUJI   61086/2014 SH 

 Číslo stránky 4 

Stanislav Máca doplnil, že kamionová doprava by měla být přesunuta i na železniční tratě, 
nicméně je to věcí strategie státu. 
Paní radní dále informovala o záležitostech spojených se stavebnicí Merkur – zájem nových 
subjektů, metodiky pro školy. 
 
Dále zmínila návrh firmy Bosch Diesel na spolupráci v rozšíření technického vzdělávání 
a manuální zručnost pro žáky na prvních stupních základních škol. Nyní je hledána stavebnice 
vhodná pro tento účel a zvolen bude pravděpodobně stejný postup jako u stavebnic Merkur. 
 
Jana Fialová také informovala, že se ve věci vývoje technického vzdělávání obrátila 
na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (např. žádost o grant).  
 
Kamil Ubr informoval o zájmu svazů uzavřít sektorové dohody mezi Svazem energetiky a Krajem 
Vysočina a Střední průmyslovou školou Třebíč v oblasti podpory obsluhy výroby plastů a možnosti 
uzavření sektorové dohody v oblasti zemědělství. 
Roman Křivánek přítomné informoval o vzniku vědecko-technického parku – odborných laboratoří 
v Hruškových dvorech. Kamil Ubr doplnil, že toto zařízení by mělo především sloužit pro vývojové 
pracovníky podnikatelského sektoru k zavádění inovací. 
 
 

8. Aktualizace Programu rozvoje Kraje Vysočina 
Kamil Ubr, dle podkladového materiálu, informoval přítomné, o aktivitách opatření PRKu pro oblast 
vzdělávání. Aktivity budou přetvářeny tak, aby byly lépe popsány. Aktivity mohou být měněny. 
OŠMS připraví první návrh aktivit, dle stávajícího PRKu. Návrh bude v dostatečném časovém 
předstihu zaslán členům VVVZ a RRLZ, tak aby moly být v prvním kole projednány na říjnovém 
zasedání společně s RRLZ. 
Přítomní s tímto návrhem souhlasili. 
 
 

9. Změny v rejstříku škol a školských zařízení; 
Kamil Ubr informoval o žádostech ředitelů výchovného ústavu, základní školy a střední školy, 
dětského domova se školou, střediska výchovné péče a domova mládeže, dle materiálu RK 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=24086 . 
 
Usnesení 16/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí  
změny v rejstříku škol a školských zařízení. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Kamil Ubr informoval, že v Kraji Vysočina je snaha rozšířit síť středisek výchovné péče, hlavně 
specializované zařízení pro klienty s poruchami chování. Vznik jednoho centrálně řízeného 
střediska s pobočkami, dle potřeb. Všichni přítomní se shodli, že nedostatek specialistů je velký 
problém a je třeba jej řešit. 
Dále informoval, že z důvodu dlouhodobého demografického poklesu a účelnějším využitím 
kapacit zejména pro ubytovací a stravovací služby bude od školního roku 2015/16 sloučena 
Praktické školy a Speciálně pedagogického centra Žďár nad Sázavou s příspěvkovou organizací 
Pedagogicko-psychologická poradna Žďár nad Sázavou, nástupnickou organizací. Název 
vzniklého subjektu by měl znít Pedagogicko-psychologická poradna, Speciálně pedagogické 
centrum a Praktická škola Žďár nad Sázavou. 
 
Usnesení 17/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí  

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=24086


 

Číslo jednací: KUJI   61086/2014 SH 

 Číslo stránky 5 

Informaci o sloučení Praktické školy a Speciálně pedagogického centra Žďár nad Sázavou 
s příspěvkovou organizací Pedagogicko-psychologická poradna Žďár nad Sázavou, nástupnickou 
organizací, od školního roku 2015/16. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Kamil Ubr přítomné seznámil se zájmem kraje na dalším rozvoji odborného zemědělského 
vzdělávání v Humpolci a snahu o zařazení České zemědělské akademie v Humpolci, střední školy 
a Školního statku Humpolec mezi národní centra zemědělského vzdělávání. Cílem je zlepšit kvalitu 
zejména praktického vzdělávání a posílit prestiž krajského zemědělského školství. Jana Fialová 
doplnila, že i ostatní kraje mají o tento záměr zájem, byť nemají vzdělávání zemědělského směru 
ani zázemí. 
 
Usnesení 18/07/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
podporuje 
zařazení České zemědělské akademie v Humpolci, střední školy a Školního statku Humpolec mezi 
národní centra zemědělského vzdělávání  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

10. Diskuze a různé 
Dagmar Nejedlá informovala o dotaze, ředitele střední školy chemické z Pardubic, která pořádá 
celorepublikovou soutěž „Mladý chemik“, na možnost pořádání prvního kola pro Kraj Vysočinu 
na některé škole, nejlépe v Jihlavě. Kamil Ubr reagoval, že na Vysočině není žádná škola 
zaměřena na chemii. Nejlépe by podmínky splňovalo Gymnázium Jihlava. Nebo, pro oblast 
základního školství, dotaz směřovat na DDM Jihlava nebo Žďár nad Sázavou, které zajišťují 
biologické olympiády. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 2. 10. 2014, společně s radou pro rozvoj 
lidských zdrojů, v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
 
 

11. Závěr 
Dagmar Nejedlá, místopředsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání. 
 
 
 
 
PaedDr. Dagmar Nejedlá 
místopředsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. září 2014. 


